МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ЙОНОЗАНЛЫК, ТРАНСПОРТ

ДЕН КОРНО ОЗАНЛЫК
МИИИСТЕРСТВЫЖЕ

МИНИСТЕРСТВО
ПРОМЫШЛЕННОСТИ,

ТРАНСПОРТА
И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

«

ШУДЫК ПРИКАЗ

< - /» августа 2017 г. № /&3

г. Йошкар-Ола

Об утверждении перечней правовых актов и их отдельных частей
(положений), содержащих обязательные требования, соблюдение
которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

в рамках осуществления видов государственного контроля
(надзора), отнесенных к компетенции Министерства
промышленности, транспорта и дорожного хозяйства

Республики Марий Эл

В целях реализации плана мероприятий («дорожной карты»)
по совершенствованию контрольно-надзорной деятельности
в Российской Федерации на 2016 - 2017 годы, утвержденного
распоряжением Правительства Российской Федерации
от 1 апреля 2016 г. № 559-р, а также в соответствии с Методическими
рекомендациями по составлению перечня правовых актов
и их отдельных частей (положений), содержащих обязательные
требования, соблюдение которых оценивается при проведении
мероприятий по контролю в рамках отдельного вида государственного
контроля (надзора), одобренными протоколом заседания подкомиссии
по совершенствованию контрольных (надзорных) и разрешительных
функций федеральных органов исполнительной власти
при Правительственной комиссии по проведению административной
реформы от 18 августа 2016 г. № 6 (далее - Методические
рекомендации), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые:
Перечень правовых актов и их отдельных частей (положений),

содержащих обязательные требования, соблюдение которых
оценивается при проведении мероприятий по контролю
при осуществлении регионального государственного надзора
за обеспечением сохранности автомобильных дорог республиканского
значения Республики Марий Эл (приложение № 1);

Перечень правовых актов и их отдельных частей (положений),
содержащих обязательные требования, соблюдение которых
оценивается при проведении мероприятий по контролю
при осуществлении регионального государственного контроля
за соблюдением юридическими лицами и индивидуальными
предпринимателями установленных требований в сфере транспортного
обслуживания пассажиров и перевозки багажа легковым такси
на территории Республики Марий Эл (приложение № 2).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю
за собой.

Временно исполняющий
обязанности министра Д.И.Волков

Приложение № 1
к приказу Министерства

промышленности, транспорта
и дорожного хозяйства
Республики Марий Эл

от 0 J  августа 2017 г. №

Перечень правовых актов и их отдельных частей (положений), содержащих обязательные требования,
соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении

регионального государственного надзора за обеспечением сохранности автомобильных дорог
республиканского значения Республики Марий Эл

Раздел I. Федеральные законы

№ Наименование и реквизиты акта Краткое описание круга лиц
и (или) перечня объектов,

в отношении которых
устанавливаются обязательные

требования

Указание на структурные
единицы акта, соблюдение

которых оценивается
при проведении мероприятий

по контролю
1. Градостроительный кодекс Российской

Федерации от 29 декабря 2004 г.
№ 190-ФЗ

Юридические лица и индивидуальные
предприниматели, использующие
полосу отвода или придорожную

полосу автомобильной дороги
республиканского значения

Республики Марий Эл

ст.ст. 48,49, 51, 52,55

2

2. Федеральный закон Юридические лица и индивидуальные ст.ст. 16-22, 25, 26, 29, 30
от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ предприниматели, использующие
«Об автомобильных дорогах полосу отвода или придорожную

и о дорожной деятельности в Российской полосу автомобильной дороги
Федерации и о внесении изменений республиканского значения
в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл

Российской Федерации»

Раздел II. Нормативные правовые акты органов государственной власти СССР и РСФСР, нормативные правовые акты
органов исполнительной власти СССР и РСФСР

№ Наименование документа
(обозначение)

Сведения об
утверждении

Краткое описание круга лиц
и (или) перечня объектов,

в отношении которых
устанавливаются обязательные

требования

Указание на
структурные единицы

акта, соблюдение
которых оценивается

при проведении
мероприятий
по контролю

ГОСТ Р 52044-2003
Наружная реклама

на автомобильных дорогах и
территориях городских и

сельских поселений. Общие
технические требования
к средствам наружной

рекламы. Правила
размещения

Постановление
Г осстандарта России
от 22 апреля 2003 г.

№ 124-ст

Юридические лица
и индивидуальные

предприниматели, использующие
полосу отвода или придорожную

полосу автомобильной дороги
республиканского значения

Республики Марий Эл

Весь акт

3

СП 34.13330.2012 Приказ Минрегиона Юридические лица Весь акт
Автомобильные дороги России и индивидуальные

от 30 июня 2012 г. предприниматели, использующие
№266 полосу отвода или придорожную

полосу автомобильной дороги
республиканского значения

Республики Марий Эл

Раздел III. Законы и иные нормативные правовые акты субъектов Российской Федерации

№ Наименование документа
(обозначение) и его реквизиты

Краткое описание круга лиц
и (или) перечня объектов, в отношении

которых устанавливаются
обязательные требования

Указание на структурные
единицы акта, соблюдение

которых оценивается
при проведении мероприятий

по контролю
1. Правила установления

и использования придорожных полос
автомобильных дорог общего

пользования республиканского
значения Республики Марий Эл,
утвержденные постановлением

Правительства Республики Марий Эл
от 2 апреля 2008 г. № 82

Юридические лица и индивидуальные
предприниматели, использующие
полосу отвода или придорожную

полосу автомобильной дороги
республиканского значения

Республики Марий Эл

п.п. 8-18

2. Правила установления
и использования полос отвода
автомобильных дорог общего

пользования республиканского

Юридические лица и индивидуальные
предприниматели, использующие
полосу отвода или придорожную

полосу автомобильной дороги

п.п. 7-14

значения Республики Марий Эл,
утвержденные постановлением

Правительства Республики Марий Эл
______от 2 апреля 2008 г. № 82______

республиканского значения
Республики Марий Эл

Приложение № 2
к приказу Министерства

промышленности, транспорта
и дорожного хозяйства
Республики Марий Эл

от О / августа 2017 г. № /(?£

Перечень правовых актов и их отдельных частей (положений), содержащих обязательные требования,
соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении

регионального государственного контроля за соблюдением юридическими лицами и индивидуальными
предпринимателями установленных требований в сфере транспортного обслуживания пассажиров и перевозки

багажа легковым такси на территории Республики Марий Эл

Раздел I. Федеральные законы

№ Наименование и реквизиты акта Краткое описание круга лиц и (или)
перечня объектов, в отношении

которых устанавливаются
обязательные требования

Указание на структурные единицы
акта, соблюдение которых

оценивается при проведении
мероприятий по контролю

1. Федеральный закон
от 21 апреля 2011 г. № 69-ФЗ

«О внесении изменений в
отдельные законодательные

акты Российской Федерации»

Юридические лица
и индивидуальные предприниматели,

осуществляющие деятельность
по оказанию услуг по перевозке

пассажиров и багажа легковым такси

ч. 17 ст. 9

2

Раздел II. Указы Президента Российской Федерации, постановления и распоряжения Правительства Российской
Федерации

№ Наименование документа
(обозначение)

Сведения об
утверждении

Краткое описание круга лиц
и (или) перечня объектов,

в отношении которых
устанавливаются обязательные

требования

Указание
на структурные
единицы акта,

соблюдение которых
оценивается

при проведении
мероприятий
по контролю

1 . Об утверждении Правил
перевозок пассажиров

и багажа автомобильным
транспортом и городским
наземным электрическим

транспортом

Постановление
Правительства

Российской
Федерации

от 14 февраля 2009 г.
№ 112

Юридические лица
и индивидуальные
предприниматели,

осуществляющие деятельность
по оказанию услуг

по перевозке пассажиров
и багажа легковым такси

п.п. 110, 117, 118
раздела IV

Раздел III. Законы и иные нормативные правовые акты субъектов Российской Федерации

№ Наименование документа
(обозначение) и его реквизиты

Краткое описание круга лиц и (или)
перечня объектов, в отношении

которых устанавливаются
обязательные требования

Указание на структурные единицы
акта, соблюдение которых

оценивается при проведении
мероприятий по контролю

3

1. Закон Республики Марий Эл Юридические лица ст. 4
от 2 августа 2011 г. № 47-3 и индивидуальные предприниматели,

«Об организации транспортного осуществляющие деятельность
обслуживания пассажиров по оказанию услуг по перевозке

и перевозки багажа легковым пассажиров и багажа легковым такси
такси на территории

Республики Марий Эл»